AJIMUHUCTPALINSA
T'OPOJCKOTO OKPYT'A YEXOB
MOCKOBCKOMUM OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHNE

oT 31.03.2020 Ne 0433/12 - 01

O BHeCEHUU W3MEHEHHUI B MyHULUIIAJIBHYIO
nporpammy <« Kuuie»

B cootBerctBUM ¢  bromketHeIM KojmekcoM Poccuiickon ®enepanuu,
pPYKOBOACTBYsich paznenom 4 Ilopsaka pa3paboTku, (GOpMHpOBaHHUS W
peanu3alvy  MYHMIUMIAIBHBIX MOpPOrpaMM TOPOJACKOro okpyra Yexos,
YTBEPKJICHHOTO MOCTAHOBJIECHUEM AJIMUHUCTPALIMM TOPOJCKOro okpyra Uexos
ot 10.09.2019 Ne 2004/10-01,

ITOCTAHOBJIAIO:

. VYrtBepautrb npwiIaraemMble H3MEHEHHUs, KOTOpPbIE BHOCATCS B
MYHUIUNAIBbHYIO TporpamMmy <«OKunuiie», YTBEpKIECHHYIO IOCTAaHOBIECHHUEM
Anmunuctpanuu ropojackoro okpyra Yexos ot 07.10.2019 Ne 2200/12-01 (c
n3MeHeHussMu ot 31.12.2019 Ne 2958/12-01).

2. MKY «llentp o6ecnedenus paesrenbHoct OMCY TI'O  Yexo»
(Uepusatuna H.M.) onmyOnmkoBaTh HACTOsSIIEE ITOCTAHOBJICHHE B CpEICTBAX
MaccoBOi MH(pOpMAIMU W Pa3MECTUTh Ha O(UIIMATHLHOM CaiiTe AJIMUHUCTPAIUH
TOPOJCKOTO OKpyTa Yexos.

3. KoHTpoJib 32 MCHIOJIHEHMEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHHS BO3JOXKUTH Ha
3amectuTenss  [naBbl AJIMUHHCTpAllMd  TOPOJCKOIO okpyra  Yexos
Crynenukuny A.O.

I'maBa ropoackoro okpyra Yexos I'""1. ApramOHOB
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YTBEPX/IEHbI

IIOCTAaHOBJICHHUEM AI[MI/IHI/ICTpaI_[I/II/I

rOPOJCKOro okpyra Yexos

or 31.03.2020

No

0433/12-01

N3meHeHns1, KOTOpble BHOCATCS B MYHHUIIMIIAJIBHYIO POrpaMmy <« Kuinme»,

YTBEPKACHHYIO MOCTAHOBICHUEM AJMUHHUCTPAIIUU TOPOJCKOro okpyra Yexos
ot 07.10.2019 Ne 2200/12-01 (¢ w3menenustmu ot 31.12.2019 Ne 2958/12-01)

1. B macnopte IIporpamMmsi:
1.1. crpoky «VMcrouHuku (pUHAHCUPOBAHUS MYHHIIUIAIBHOM MPOrpamMMbl, B TOM

YUCJIC IO ToaaM» HU3JI0KUTH B CHC}IYIOIHGﬁ PCOAKINN:

«

(manee — [Iporpamma).

Hcrounuku
(uHaHCUPOBaHUS
MYHHLIUTIAJIbHOU
IpOTrPaMMEL, B TOM
YHCIIe [0 FoAaM

Pacxoppl (ThIC. py0.)

Bcero

2020 rox

2021 rox

2022 rox

2023 rox

2024 rox

Cpencraa
(benepanbHOrO
OroKera

31934

409,0

696,1

696,1

696,1

696,1

CpencrBa Oromxera
MockoBckoi
obJracTu

170 038,8

60 522,2

254629

28017,9

28017,9

280179

CpencrBa Oromxera
TOPOJICKOTO OKpyra
YexoB

10 133,7

2602,1

1882,9

18829

18829

18829

BuebGromxeTHbIE
cpencTaa

40 286,9

71417

8 286,3

8 286,3

8 286,3

8 286,3

Bcero, B Tom unciie
10 TOJIaM:

223 652,8

70 675,0

36 328,2

38 883,2

38 883,2

38883,2

2. B paszaene 2 [IporpamMmsi:
2.1. nyHKT 4. noapa3znaena 2.3. U310KUTh B CIEAYIOUIEN PEIAKINN:
«. «YnyuuieHue

KUTUITHBIX
MHOTOJICTHBIX cemei» (nanee — [lognporpamma 7).

YCIIOBUH

OTACIIbHBIX

»;

KaTeropuu

OcnoBHoli nenpto [loamporpamMmsl 7 SBASETCS YIY4YIICHUE >KUIUIIHBIX
YCJIOBHM MHOTOJIETHBIX CEMEH, IMTPOKUBAIOIINX HA TEPPUTOPUU TOPOACKOTO OKpyra
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[Tognporpamma 7 HampaBiieHa Ha MPEJOCTaBICHUE >KWIHIIHBIX CyOCUAUN
CEMbsIM, UMEIOIIUM CeMb U OoJiee JeTeil, U CeMbAIM, B KOTOPBIX OJHOBPEMEHHO
POJIUIIUCH HE MEHEE TPEX JETEH.»;

2.2. B mogpasznene 2.4.:

2.2.1. aB3a1] ceMHaALATBIN U3JI0KUTH B CIAEAYIOIIEH peJaKIIUu:

«OcnoBHoe Meponpusitue 01. «lIpemoctaBieHne MHOTOJETHBIM CEMBAM
KWIHMIIHBIX CyOCHIUN Ha IPUOOPETEHHUE KUJIOTO MOMEIEHUS WIH CTPOUTETBCTBO
UHAUBUAYATBHOTO KHUIJIOTO JJOMa.»,

2.2.2. ab3a1] BOCEMHAILAThIN U3JI0KUTh B CIAEAYIOIIEH peAaKIUU:

«BbINoIHEHNE OCHOBHBIX MEPONPHUATHI MOANPOrpaMMbl 7 TMO3BOJUT YIYUIIHUTh
KWINILHBIE YCIOBHS CeMell, UMEIOIIMNX ceMb U Ooiiee JeTeil, U ceMeil, B KOTOpPhIX
OJIHOBPEMEHHO pOJAMJIMCH HE MEHee TpeX JeTeidl, C HCHOJb30BaHHEM
IPEIOCTaBISIEMON KUTUITHOW CYOCUAMH. »,

3. B paznene 3 [Iporpammbi:

3.1. rpady 2 ctpoku 4.1. U3T0XKUTH B CICAYIOIIEH PeIaKIINN:

«KonnyecTBO CBUIETENBCTB O NpaBe Ha MOJy4YEHHUE KWJIMIIHON cyOcuIuMU Ha
NpUOOPETEeHUE HKUJIOTO TOMELIEHUSI WM CTPOUTENbCTBO HWHIUBUYAIBHOTO
KHUJIOTO JIOMa, BBIJAHHBIX MHOTOACTHBIM CEMbSIMY;

4. B paznene 4 IIporpammer:

4.1. rpady 2 crpoku 1 I[TogmporpaMMbl 7 U3JI0KHUTH B CIAEAYIONIEH PeAaKIINN:
«KonnyecTBO CBUIETENHCTB O MpaBe Ha MOJy4YEHHE KWIMIIHON cyOcuIuu Ha
NpUOOPETEHUE HKUJIOTO TOMEUIEHUSI WJIM CTPOUTENICTBO HWHIUBUYAIbHOTO
KUJIOTO 0Ma, BBITAHHBIX MHOTOJIETHBIM CEMbBIMY;

5. B pazaene 8 [IporpaMmusi:

5.1. B moapazgaene 8.1. ctpoky «McTouHUKN (MHAHCUPOBAHUS TOAIPOTPAMMEI 110
rojaM peaju3alid U TJIaBHBIM PACTIOPSIUTENSIM OIOHKETHBIX CPENCTB, B TOM
YHUCJIE TI0 roAaM» U3JI0KUTh B CIEAYIOUIEH PEeaaKINu:
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«

Hcrounnkn prHAHCHPOBAHUS MOANPOrPAMMBI IO
roflaM peaju3alyu U INIaBHBIM PAaCHOPSIUTESIM
OIO/DKETHBIX CPECTB, B TOM YHCJIE IO TOAaM:

I'naBHbBII
PpacTOpsIUTENb
OIOIKETHBIX
Cpe/CTB

Hctounnk
(hMHAHCHUPOBAHUS

Pacxongr (ThIC. py0.)

2020 rox

2021 rox

2022 rox

2023 rox

2024 rox

Hroro

AJMUHUCTpaUs
TOPOJICKOTO
okpyra Uexos

Bcero,
B TOM YUCJIE:

10 997,5

12 748,2

12 748,2

12 748,2

12 748,2

61 990,3

Cpeactea
(henepanpHOro
OromKkera

409,0

696,1

696,1

696,1

696,1

31934

Cpenctea
OroKETa
MocKOBCKOI
obJyractu

950,2

18829

18829

18829

18829

8 481,8

CpencrBa
Oro[KETA
TOPOACKOT0
okpyra Uexos

2 496,6

1882,9

18829

18829

18829

10 028,2

BuebOromxeTHEIE
cpencTBa

71417

8 286,3

8 286,3

8 286,3

8 286,3

40 286,9

5.2. moapazzaen 8.4. U3J0XKUTh B CJICAYIONICH pPEeIaKIINU:

«

8.4. Ilepeuennr meponpusituii [lonnporpamMmmsi 2

»;

N Meponpusitue
/i HO/POrpaMMbI

Cpoku
HCITOJHEHUS
MEpONPHUSITAS

Hcrounnkn
(UHaAHCHPOBaHUS

O0bem pUHAHCHPOBAHHS
MEpOINPUSITHS B TORY,
MPEAIIECTBYOIIEMY TORY
Havaa peaan3alum
TOCIPOrPaMMBI (TBIC.

py0.)

Bcero
(TBIC.

O0bem (puHaHCHPOBaHHS 110 TofiaM (ThIC. pyo.)

py6.) 2020

ron

2021
ron

2022
ron

2023 ron

2024
rom

OTBETCTBEHHBIIT 32
BBITIOTTHEHHE
MEpOIPHATUS
HOAIPOrPaMMBI

PesynbTaTst
BBITIOTHEHUS
MEpOIPHATUS

ToaIporpaMMbl
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. | Ocnosroe 2020-2024 | Uroro: 13 046,1 61990,3 | 10 997,512 7482 | 12 748.2 | 127482 | 12 748,2 | OTAC 11O Bhinaga
meponpustae 01 | romsr peanuzanumn MOJIOJIBIM
OkazaHue COIIUAJILHOH ceMbsiM 14
roCcyIapCTBEHHOMN Cpencrea [IOJINTUKA U CBHIIETENLCTB
TOIEPIKKH ®denepabHOTO 516,3 31934 409,0 696,1 696,1 696,1 696,1 pabore ¢ 0 TIpaBe Ha
MOJIOZIBIM CEMBAM Oromxera MOJIOZIEKEIO MOJTyYEHHE
B BUJIE YupagsieHus COLMAILHOM
COLHATLHEIX Cpencrsa bromxera 19254 84818 | 9502 | 18829 | 18829 | 18829 | 18829 |Pa3BUTHOM BLILTATEL
BBIILIAT HA MockoBCKOIt O6J'IaCTI/I o’rpacneﬁ
npuodpeTeHne COLIMAILHOM
SKITIOT'O CpencrBa Oroxera cepbl
HOMEIIEHHUS WIN TOPOJICKOr0 OKpyra 2 496,6 10028,2 | 2496,6 | 18829 | 18829 18829 18829 AIMHHHCTPALUHI
Ha CO3JaHuE Yexos TOPOJCKOro
00BeKTa okpyra YexoB
HHAMBHYaIbHOTO BHeOromKeTHBIE
CpeIcTBa
KUIHIIHOTO ped 8107,8 40286,9 | 71417 | 8286,3 | 82863 | 82863 | 82863
CTPOUTEIIbCTBA
1.1. | Peanusamus 2020-2024 | Utoro: 13 046,1 61990,3 |10997,5|12748,2 | 12 748,2 | 12 748,2 |12 748,2
MEPOIPUSTHIA 110 | TOIBI
o0eCIeYeHHIO Cpencrsa
JKHJIBEM MOJIOABIX ®denepabHOTO 516,3 31934 409,0 696,1 696,1 696,1 696,1
cemeii OromKeTa
Cpenctsa Giopiera 19254 84818 | 9502 | 18829 | 18829 | 18829 | 18829
MockoBcKoii obmacTu
CpencrBa OromkeTa
TOPOACKOr0 OKpyra 2 496,6 10028,2 | 2496,6 | 18829 | 18829 1882,9 1882,9
YexoB
BrebromkeTHbIe 81078 40286,9 | 7141,7 | 8286,3 | 82863 | 82863 | 82863
cpencTea
Hroro no nognporpamme Wroro: 13 046,1 61990,3 [10997,5|12 748,2 | 12 748,2 | 12 748,2 | 12 748,2
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Cpeacrtea
®denepanbHOro
Oropkera

516,3

31934

409,0

696,1

696,1

696,1

696,1

CpenctBa OromKeTa
MockoBcKko# obtactu

19254

84818

18829

18829

18829

18829

CpenctBa OropKeTa
TOPOJICKOTO OKpyTa
YexoB

2496,6

10 028,2

2496,6

18829

18829

18829

18829

BueOrwomxeTHBIE
cpeacTBa

81078

40 286,9

71417

8 286,3

8 286,3

8286,3

8 286,3

6. B paznene 10 [Iporpammsi:

6.1. B mompaznmene 10.1. crtpoky «Mcrounuku ¢GUHAHCUPOBAHUS

nmoAamnporpaMmbel 110 rogam

pacrnopAaInuTCIIAM 6IO,ZL}KCTHBIX CpCACTB, B TOM 4YHCJIC I10 IroAaM» HU3JIOKHUTH B CJIG,Z[YIOHIGP'I pCaaKIum:

«

»,

peam3alilii "W TIJIaBHBIM

Vcrounnku prHaHCHPOBAHUSA

Cp€ACTB, B TOM YHCJIC I10 T'OAaM:

MIOATIPOrPaMMBI 110 FO/IaM peaTu3aLuy U
TJIABHBIM PACTIOPSANUTENSAM OFOKETHBIX

I'maBHBIH Hctounuk Pacxongr (TBIC. py0.)
pacriopsiautens | pUHAHCHPOBAHHUS
OromieTHBIX 2020rox | 2021rom | 2022 rox 2023 rox 2024 rox Hroro
CpEICTB
Amaunmctpamus | Beero, 105415 0,0 0,0 0,0 0,0 10 541,5
TOPOJICKOTO B TOM YHCIIE:
okpyra Uexos
CpencrBa
(benepanbHOro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Oro[DKETa
CpencrBa
6}OH)KCTa . 10 436,0 0'0 0,0 0,0 0,0 10 436,0
MockoBckoit
obnactu
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Cpeactea

Oro/KETa 105,5 0,0 0,0 0,0 0,0 105,5
TOPOJICKOTO

okpyra Yexos

BueOrwomxeTHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa

6.2. B moapazneine 10.3.:
6.2.1. ab3a1 BTOpO U3N0KUTH B CIIEAYIOIIEH peJaKIiu:
«Meponpustust [logmporpammel 7 mnpenycMaTpuBalOT OKa3aHME TOCYJAPCTBEHHOM TMOAJAEPKKU MHOTOJETHBIM CEMbAM -
yYaCTHULIAM TOJIPOrpaMMbl B YIYUIIEHUU S>KUJIUIIHBIX YCIOBUU IYyTEM MPEAOCTABICHUS HMM SKHIHIMHBIX CYOCHAMN Ha
NpUOOPETEHHE KUIOTO MOMEIIEHHUS WU CTPOUTENIHCTBO UHINBUYAIBHOTO KUJIOTO JI0MA. ),
6.3. noapazzaen 10.4. U3N0KUTH B CIECAYIONIEH PEeIaKIINU:

»;

«
10.4. Ilepeuenn MmeponpusTuii [loagnporpamMmmer 7
N Meponpusitue Cpoku Hcrounuku O0bem Bcero (ThIC. O0bem (puHaHCHPOBaHUS 110 roaMm (ThIC. pyo.) OTBETCTBEHHBI Pesynbrats
n/m MOANPOrPAMMBI HCTIOJIHEHUS (uHaHCHUPOBaHUS (MHAHCUPOBAHUS py0.) i 3a BBINOJIHEHUS
MEpOIPUATHS MEPOIPUATHS B 2020 TOI 2021 TOX | 2022 TOI | 2023 TOX | 2024 To; | BbUIOHEHME MEPOIPUATHS
roxy, MEpOIPHUATHS TIOAIIPOr PAMMBI
NPEAIIECTBYIOIIEMY TIOAIIPOrPAMMBI
rojy Hayayia
peanu3anuu
TOCIPOr PAMMBI
(tBIC. PYO.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. | OcuoBnoe 2020-2024 Uroro: 0,0 10541,5 10 541,5 0,0 0,0 0,0 0,0 oTaen Brimaua 1
meponpustue 01. TOABL SKWJIMIIHBIX | CBUAETEILCTBA
IIpenocrasnenue CpexcrBa BOIIPOCOB | O IIpaBe Ha
MHOT'O/IETHBIM CEMbSIM DenepanbHOro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AIMHHHCTD | [IONyHUeHHE
KHIJTHAIIHBIX CyOCH I OromKeTa o
anun JKWIHALITHON
Ha nphoCpererie TOPOJICKOTO | cyOcuanu
AHIIOr0 NOMEIIEHIA Cpezctaa Giomkera 0,0 104360 | 104360 | 0,0 0,0 0,0 0,0 poR yoena
7
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WJIKA CTPOUTCIILCTBO
UHIUBUYyaJIbHOT'O
JKHJI0ro aoMma

MockoBCcKoO# 001acTH

Cpencrpa OropxeTa
rOpPOJICKOr0 OKpyra
YexoB

0,0

105,5

105,5

0,0

0,0

0,0

0,0

BuebropxeTHEIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OKpyra
YexoB

1.1

Peanuzanus
MEpONpUSTU 110
YIyUILIECHHIO
JKWIUIHBIX YCIIOBUI
MHOT'OZIETHBIX ceMel

2020-2024
TOBI

Uroro:

0,0

105415

105415

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencraa
DenepabHOrO
Oro/pKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrsa Orokera
MoOCKOBCKO# 00J1aCTH

0,0

10 436,0

10 436,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpexcrBa Oromxera
TOpOJICKOI0 OKpYyra
YexoB

0,0

105,5

105,5

0,0

0,0

0,0

0,0

BueOromKeTHBIE
cpelcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hroro no noanporpamme

Hroro:

0,0

105415

105415

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencraa
DenepanbHOro
OromKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrta Oropxera
MockoBckoi 00aacTu

0,0

10 436,0

10 436,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrta Oropxera
TOPOJICKOT0 OKpyra
Yexos

0,0

105,5

105,5

0,0

0,0

0,0

0,0

BuebropxeTHBIC
cpencraa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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