

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT	31.03.2020	\mathcal{N}_{0}	0433/12 - 01	
-----------	------------	-------------------	--------------	--

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2200/12-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01).
- 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Студеникину А.О.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов



УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации городского округа Чехов

от 31.03.2020 № 0433/12 - 01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2200/12-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01) (далее — Программа).

- 1. В паспорте Программы:
- 1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	1		,
4		4	ľ
٦			

Источники			Расходы (тыс. руб.)		
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства федерального бюджета	3 193,4	409,0	696,1	696,1	696,1	696,1
Средства бюджета Московской области	170 038,8	60 522,2	25 462,9	28 017,9	28 017,9	28 017,9
Средства бюджета городского округа Чехов	10 133,7	2 602,1	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9
Внебюджетные средства	40 286,9	7 141,7	8 286,3	8 286,3	8 286,3	8 286,3
Всего, в том числе по годам:	223 652,8	70 675,0	36 328,2	38 883,2	38 883,2	38 883,2

»;

- 2. в разделе 2 Программы:
- 2.1. пункт 4. подраздела 2.3. изложить в следующей редакции:
- «4. «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» (далее Подпрограмма 7).

Основной целью Подпрограммы 7 является улучшение жилищных условий многодетных семей, проживающих на территории городского округа Чехов.



Подпрограмма 7 направлена на предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей, и семьям, в которых одновременно родились не менее трех детей.»;

- 2.2. в подразделе 2.4.:
- 2.2.1. абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
- «Основное мероприятие 01. «Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома».»;
- 2.2.2. абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
- «Выполнение основных мероприятий подпрограммы 7 позволит улучшить жилищные условия семей, имеющих семь и более детей, и семей, в которых одновременно родились не менее трех детей, с использованием предоставляемой жилищной субсидии.»;
- 3. в разделе 3 Программы:
- 3.1. графу 2 строки 4.1. изложить в следующей редакции:
- «Количество свидетельств о праве на получение жилищной субсидии на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, выданных многодетным семьям»;
- 4. в разделе 4 Программы:
- 4.1. графу 2 строки 1 Подпрограммы 7 изложить в следующей редакции: «Количество свидетельств о праве на получение жилищной субсидии на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, выданных многодетным семьям»;
- 5. в разделе 8 Программы:
- 5.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по	Главный	Источник	Расходы (тыс.	руб.)				
годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	распорядитель бюджетных средств	бюджетных	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Администрация городского	Всего, в том числе:	10 997,5	12 748,2	12 748,2	12 748,2	12 748,2	61 990,3
	округа Чехов	Средства федерального бюджета	409,0	696,1	696,1	696,1	696,1	3 193,4
		Средства бюджета Московской области	950,2	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9	8 481,8
		Средства бюджета городского округа Чехов	2 496,6	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9	10 028,2
		Внебюджетные средства	7 141,7	8 286,3	8 286,3	8 286,3	8 286,3	40 286,9

»;

5.2. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции:

‹‹

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

N π/π	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финанс мероприятия предшествую п	я в году,	Всего (тыс. руб.)		1		годам (тыс. р		Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятия
		мероприятия		начала реал госпрограмм руб.)	пизации мы (тыс.	pye.,	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	подпрограммы	подпрограммы



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 01 Оказание	2020-2024 годы	Итого:	13 046,1	61 990,3	10 997,5	12 748,2	12 748,2	12 748,2	12 748,2	Отдел по реализации социальной	Выдача молодым семьям 14
	государственной поддержки молодым семьям		Средства Федерального бюджета	516,3	3 193,4	409,0	696,1	696,1	696,1	696,1	политики и работе с молодежью	свидетельств о праве на получение
	в виде социальных выплат на		Средства бюджета Московской области	1 925,4	8 481,8	950,2	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9	Управления развитием отраслей	социальной выплаты
	приобретение жилого помещения или на создание		Средства бюджета городского округа Чехов	2 496,6	10 028,2	2 496,6	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9	социальной сферы Администрации городского	
	объекта индивидуального жилищного строительства		Внебюджетные средства	8 107,8	40 286,9	7 141,7	8 286,3	8 286,3	8 286,3	8 286,3	округа Чехов	
1.1.	Реализация	2020-2024	Итого:	13 046,1	61 990,3	10 997,5	12 748,2	12 748,2	12 748,2	12 748,2		
	мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	годы	Средства Федерального бюджета	516,3	3 193,4	409,0	696,1	696,1	696,1	696,1		
			Средства бюджета Московской области	1 925,4	8 481,8	950,2	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9		
			Средства бюджета городского округа Чехов	2 496,6	10 028,2	2 496,6	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9		
			Внебюджетные средства	8 107,8	40 286,9	7 141,7	8 286,3	8 286,3	8 286,3	8 286,3		
Итог	го по подпрограмме	e	Итого:	13 046,1	61 990,3	10 997,5	12 748,2	12 748,2	12 748,2	12 748,2		

Средства Федерального бюджета	516,3	3 193,4	409,0	696,1	696,1	696,1	696,1	
Средства бюджета Московской области	1 925,4	8 481,8	950,2	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9	
Средства бюджета городского округа Чехов	2 496,6	10 028,2	2 496,6	1 882,9	1 882,9	1 882,9	1 882,9	
Внебюджетные средства	8 107,8	40 286,9	7 141,7	8 286,3	8 286,3	8 286,3	8 286,3	

»;

6. в разделе 10 Программы:

6.1. в подразделе 10.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

<<

Источники финансирования	Главный	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)							
подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	распорядитель бюджетных средств	финансирования	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого		
	Администрация городского	Всего, в том числе:	10 541,5	0,0	0,0	0,0	0,0	10 541,5		
	округа Чехов	Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области	10 436,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10 436,0		



Средства бюджета городского округа Чехов	105,5	0,0	0,0	0,0	0,0	105,5
Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

6.2. в подразделе 10.3.:

6.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Подпрограммы 7 предусматривают оказание государственной поддержки многодетным семьям - участницам подпрограммы в улучшении жилищных условий путем предоставления им жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.»;

6.3. подраздел 10.4. изложить в следующей редакции:

<<

10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 7

N π/π	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения	Источники финансирования	Объем	Всего (тыс. руб.)	Объе	м финансир	ования по год	цам (тыс. руб	5.)	Ответственны й за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения	
	подпрограмми	мероприятия	финансирования	финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)	году, едшествующему году начала реализации оспрограммы	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		мероприятия подпрограммы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1.	Основное	2020-2024	Итого:	0,0	10 541,5	10 541,5	0,0	0,0	0,0	0,0	отдел	Выдача 1	
	мероприятие 01. Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение	годы	Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	вопросов Администр ации	вопросов о п	свидетельства о праве на получение жилищной
	на приооретение жилого помещения		Средства бюджета	0,0	10 436,0	10 436,0	0,0	0,0	0,0	0,0	городского	субсидии	



	или строительство индивидуального		Московской области								округа Чехов	
	жилого дома		Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	105,5	105,5	0,0	0,0	0,0	0,0	чехов	
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Реализация	2020-2024 годы	Итого:	0,0	10 541,5	10 541,5	0,0	0,0	0,0	0,0		
	мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей	ТОДЫ	Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	10 436,0	10 436,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	105,5	105,5	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итог	о по подпрограмме		Итого:	0,0	10 541,5	10 541,5	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	10 436,0	10 436,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	105,5	105,5	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

